


Les temps forts de l’été aux Vallons en 
Bretagne

Le programme d’accompagnement

Visionnage des films

Déjeuner « l’équipe à Jojo » 
FoodTruck



nuitées

20 et 21 mai

NOUVEAU : Lohéac Legend Festival

• Course de voitures et pilotes de 
légende

Circuit de Rallycross, Lohéac

Tarif : 17€ la journée et 25€ le week-end



nuitées

3 et 4 juin 

NOUVEAU : Boschet Festival

• Programmation musicale Pop, rock, rap et 
électro

• Marché de créateurs et animations

Château du Boschet à Bourg-des-Comptes

Tarif : 22,49 € la journée et 35€ le pass week-
end



nuitées

4 et 5 juin 

Inauguration sentier Lézarts des 
Vallons

• Balisage du sentier et animation

• Exposition de photo et spectacles

Saint-Senoux

Tarif : Gratuit  



nuitées

Armada : 9 juillet
Mardi : 18 et 25 juillet 1er août

Un soir, Une île 

• Armada : plusieurs animation en simultanée 
de Bourg-des-Comptes à Guipry-Messac

• Les mardis : découvertes culinaires, jeux 
traditionnels et spectacles (Magie, danse 
Swing et Maloya)

Guipry-Messac et la Chapelle-Bouexic

Tarif : gratuit 



nuitées

1er au 21 mai
2 au 25 juin
1er au 16 juillet

Expositions à la Galerie ICI

• 3 expositions pendant la saison
• Marie Michèle Hamon – Peintre
• Gaité Sauvage par Bénédicte Beaune –

Céramiste
• L’arbre Audacieux par Ruchi Anadkat –

Plasticienne

La Courbe, Bourg-des-Comptes

Tarif : gratuit 



nuitées

À partir de mai 2023

Parcours artistiques Les 4 Saisons

• 2 parcours : 1 à pied, 1 à vélo 

• Parcours poétiques pour découvrir le 
patrimoine et les espaces naturels

• Le 2 juillet : inauguration du 3ème parcours 
« la curiosité »

Place de la Vigne, la Chapelle-Bouëxic

Tarif : gratuit 



nuitées

Tous les dimanches après-
midi de Juillet et Août

NOUVEAU : Un Dimanche au Ritoir

• Ateliers nature et patrimoine
• Sans inscription et gratuit

• Nouvelle exposition 

Vallée du Canut à Lassy



nuitées

Juillet et Août

NOUVEAU : La Vilaine Escapade Malo le 
Terrible 
• Chasse au trésor sur l’eau et sur terre
• Environ 3h de jeu

Spot de location nautique la Mare aux 
Mortiers à Saint-Senoux
Tarifs : 3€ + location du support nautique 



nuitées

Sur la période 
d’ouverture du camping

NOUVEAU : La Vilaine Escapade 
Morgane la Maléfique 
• Chasse au trésor au bord de 

l’étang des Buis
• Environ 1h30 de jeu

Camping des Buis, Les Brulais
Tarifs : 8€ - 5€ pour les campeurs



Les jeudis de l’été

NOUVEAU : Visites guidées 
interactives
• Nature à la courbe au départ du 

Camping des 2 Moulins à 10h
• Bourg-des-Comptes
• Sans inscription et gratuit

• Géologie au Boël départ du 
restaurant à 15h

• Comprendre la géologie du site
• Guichen-Pont-Réan
• Sans inscription et gratuit



nuitées

9 et 20 juillet
6 août
Journées du Patrimoine Septembre

NOUVEAU : Balades contées sur la 
Vilaine 

• Départ en kayak depuis le port pour 
rejoindre un lieu insolite où seront 
contées des histoires pittoresques

Port de Guipry-Messac 

Tarif : 5€



nuitées

En Juillet et Août 

Locations nautiques par le Canoë 
Kayak Club de Pont-Réan 

• Kayak, Canoë, Paddle et Vélo Nautik

• Balades apéro au Boël les jeudis soirs

La Mare aux Mortiers, La Courbe et 
Pont-Réan

Tarifs : informations sur ckcpr.fr



Printemps – été 

NOUVEAU : OutQuest –
La Salamandre
• Jeu de piste/chasse au trésor 

guidée par une application
• Sous forme de rallye sur une 

journée ou sur plusieurs jours 
• Découvrir les Vallons en Bretagne 

au travers 7 étapes
Tarif : 49€ par équipage 



Retrouvez l’agenda
Des événements aux Vallons en Bretagne



nuitées
➢ Conçu pour répondre aux besoins et 

attentes exprimés par les acteurs du 
tourisme lors d’ateliers ou de rendez-
vous individuels

➢ Permettre aux socio-professionnels 
d’acquérir de nouvelles connaissances 
et de mieux connaître le territoire

➢ Tous les formats sont gratuits pour les 
participants en 2023



Commande groupée pour les acteurs touristiques et les communes qui le souhaitaient avec une prise en charge à 
hauteur de 50% par VHBC - en 2019-2020.

➢ À retrouver sur la chaine Youtube Vallons en Bretagne et à partager sans modération

➢ Une quinzaine de films réalisé par BPI studio : 
➢ 7 communes
➢ 5 acteurs touristiques (camping, restaurant, équipements de loisir, association)
➢ 5 films promotionnels génériques

https://www.youtube.com/@tourismevallonsenbretagne3588/videos
http://video35.fr/
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